[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
26 мая 2020 года                           г. Дальнереченск                                № 743-МНПА
ОБ утверждении отчета  об ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА Дальнереченского муниципального района ЗА 2020 ГОД

 Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Дальнереченском муниципальном районе»,  утвержденным решением Думы Дальнереченского муниципального района  от 19.12.2013 г. № 85,  решением Думы Дальнереченского муниципального района  от 20.12.2019 г. № 683-МПНА «О  бюджете Дальнереченского муниципального района на 2020 год плановый период 2021 и 2022 годов», Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Дальнереченского муниципального района (далее районный бюджет) за 2020 год по доходам -  в сумме 545 416 314,31 рублей, по расходам – в сумме 531 987 415,83 рублей, размер профицита бюджета в сумме 13 428 898,48 рублей, согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.  Утвердить показатели доходов районного бюджета за 2020 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему решению.
3.  Утвердить показатели доходов районного бюджета за 2020 год по администраторам доходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению.

4.  Утвердить показатели расходов районного бюджета за 2020 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 4 к настоящему решению.

5. Утвердить показатели расходов районного бюджета за 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 5 к настоящему решению.

6.  Утвердить показатели расходов районного бюджета за 2020 год  по ведомственной структуре расходов районного бюджета согласно приложению  6 к настоящему решению.

7. Утвердить показатели расходов районного бюджета за 2020 год по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности Дальнереченского муниципального района согласно приложению 7 к настоящему решению.

8. Утвердить показатели  расходов районного бюджета за 2020 год по дотациям на выравнивание бюджетной обеспеченности  бюджетам поселений, входящих в состав Дальнереченского муниципального района согласно приложению 8 к настоящему решению.

9. Утвердить показатели источников  финансирования дефицита районного бюджета за 2020 год по классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 9 к настоящему решению.
10.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Дальнереченского
муниципального района                                                                   В. С. Дернов